Instructed, dearly beloved, in the true nature of the relation in which you stand towards the

Sed ut pauperum iura defendimus, et denuntiamus mala, quae evangelium eorum oppressoribus intentat, sic nostrum est admonere pauperes, ita dumtaxat posse eos adiuncta divinitus suae conditioni merita, privilegia et praemia consequi, si patientiam et animi aequitatem servaverint. Nam cum se ipsi ulciscuntur, ineuntque occultas et vetitas coitiones, quas tam severe damnat ecclesia, et ad cruenta et violenta consilia decurrunt, continuo omnem divini illius exemplaris similitudinem amittunt, qui, pro ipsis passus, et exemplum eis reliquit, ut sequerentur sua vestigia, et haeredes eos instituit futurae felicitatis, ad quam nemo admitti potest, nisi qui de amaro eius calice biberit in hac vita. Ne igitur sinant impelli se aculeis illius atrocis iniuriarum doloris, qui eorum mala adeo non lenit, ut multo etiam graviora et acerbiora reddat: sed alte in suis animis recondant perpetuoque recordentur plena illa solatii promissa Iesu Christi: „*Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei. Beati, qui nunc esuritis, quia saturabimini. Beati, qui nunc fletis, quia ridebitis. Beati eritis, cum vos oderint homines et cum separaverint vos, et exprobraverint, et circorint nomen vestrum tanquam propter filium hominis.*“ Nam ex falsis huius aetatis doctrinis cum alia exstiterunt ingentia mala, tum spiritus quidam arrogans, durus, infestus in pauperes. Mammona iniquitatis, non christianae religionis ingenium; avaritia, quam apostolus „*radicem omnium malorum*“ esse testatur, non Christi caritas, decreta ista et placita suggestit, ex quibus illis assignatus est in hominum societate locus et gradus. Cum enim totum evangelium spiraret reverentiam, amorem, misericordiam pauperum, desperatis eorum animis infundens divina solatia, teterimas etiam miseriae immortali splendore illuminans, assidueque dissipans eas nubes, quibus eos involvit mundi superbia atque terror, et dignitatem ac praecipua iura, quibus a divino magistro ornati sunt, aperiens: contra artifices erroris aut illos tanquam maximam humanae societatis pestem criminantur, ad quam removendam ac tollendam naturae religionisque leges sint conculcandae; aut rursus, dum ad altiorem eos gradum, quam ferunt aequitas et ratio, in hominum societate evehere conantur, id agunt, ut providentiae ordinem invertant; ex quo quidem magnopere augentur iniquae et infestae opiniones in eos pervulgatae. O mirandam in re tam gravi ecclesiae catholicae doctrinam! Haec enim, divina caritate ducta, hortatur divites, ut „*viscera misericordiae*“ in pauperes suscipiant, ut eos tanquam fratres intueantur, tanquam Christi membra venerentur; eademque rursus docet pauperes proprietatis iura sancta habere, magnorum et potentium conditionem ac dignitatem vereri, parere his, qui cum auctoritate praesunt, grata memoria prosequi accepta beneficia, et pro bene meritis ferventer orare.